INDICAÇÃO Nº 27/2007

(Reiterando as Indicações nºs 684 e 868/2006)

Solicita a construção de pista de Skate no Distrito de São João Novo.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos visando à construção de pista de Skate no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:
Tal solicitação faz‑se necessária em virtude da existência de vários praticantes desse esporte, tanto no Distrito de São João Novo como em toda região.

Em havendo um local adequado para esses jovens praticarem “Skate”, haverá maior segurança para todos, porque hoje eles vêm praticando esse esporte nas ruas e praças daquele Distrito.

Assim sendo, este Vereador e os esportistas, aguardam o atendimento à presente reivindicação.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

Armando Anéas Nunes

            (Lilo)

          Vereador